Filiis etiam suis Constantino ac Leoni atque
 Alexandro similem coronæ atque imperii gloriam
 tribuit : Stephanum autem patriarchali sedi consec-
 cratum in futurum destinavit. **114** Ac circa pri-
 mum quidem mox vita defunctum adversa usus est
 fortuna præter spem : huic enim magis erat addi-
 ctus præ cæteris, sperans eum imperio successu-
 rum : sed voti compos non est factus. Leoni enim
 inclyto et gloriosissimo principi, imperium serva-
 batur stabile, et post illum fratri Alexandro, qui
 successor erat futurus secundum paternam ordina-
 tionem. Corruptant autem et in hac re naturalem
 affectum homines maligni, paterno amore nunciis
 labefactis erga Leonem. Sed improbitatis nervi
 incisi, cum eis nihil firmitatis inesset, atque syco-
 phantæ turpiter abacti sunt, Leoque imperio poti-
 tus est ac paternam ordinationem implevit, virtute
 et ingenio firmus. Verum hæc quidem posterius,
 post obitum parentis.

Cum autem intermedio tempore aliquo res bellicas
 neglexissent, quasi scandalis et offendentibus in
 remp. quorum ante mentionem fecimus, ea occasione
 Ismaeliticum supercilium attollebatur, ipsique
 superbi armabantur, maximamque fecerant
 invasionem, ut ad Malagenos usque decerent exerci-
 tum indeque imperatoris equitatum tollerent, cum
 ipsorum bellica solertia perpetuo memoranda,
 nostra autem clade silentio digna. Quæ cum audi-
 visset imperator a Deo coronatus, haud succubuit
 rebus tam inopinatis, verum celeriter pœnas exigere
 studuit pro talibus factis. **115** Cum enim Andream
 quemdam ad eam rem delegisset, virum prudentem
 et multarum rerum usum sectantem nec minus
 virtutem bellicam (quamvis id non præ se ferret),
 ut rei veritas ostendit (is a Scythis occidentalibus
 erat oriundus), hunc secundarium ducem thematis
 Opsiciani constituit imperator. Qui arte bellica
 exstructo exercitu hostes aggressus maximam victo-
 riam obtinuit dejecitque ad tempus illorum in-
 solentiam, atque ob id, et quod assidue rem strenuo
 gereret, post patriciam dignitatem etiam scholarum
 præfecturam feliciter consequitur. Multoque valen-
 tior in hostes surgebat, remque adversus eos
 optime gessit. Post hæc et magistri dignitatem non
 multo post adeptus est.

VARIÆ LECTIONES.

⁸¹ potius τῷ τε μετ' αὐτόν. ⁸² καταλιγώρουν L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

- 44) Ita scripta. Potius ἀρχιεπίως.
 45) Const. Porph. p. 159 et p. 161. Zon. p. 167
 Cedr. p. 569.
 46) Sym. Log. p. 456 Constantinum mortuum
 dicit anno 15 Basilii imperii. Georg. Mon. p. 546.
 47) Imperfecte loquitur.
 48) Pro τινὸς requiritur τινὸς potius ad ὀλιγώ-
 ρουν.
 49) Δι' ὧν accipiendum διὰ τούτων. Const. Por-

- ph. p. 466 et p. 476. Sym. Log. p. 455. Cedr. p. 570.
 50) Const. Porph. p. 170. Zon. p. 169. Cedr.
 p. 575.
 51) Const. Porph. p. 176. Cedr. p. 575.
 52) Const. Porph. p. 176. Cedr. p. 575.
 53) Const. Porph. p. 176.
 54) Ita scriptum, non τὸν χρόνον, et ita habet
 distinctio. Mallem autem punctum post μαγιστρή-
 τος poni, et deleri post χρόνου.

Ad hæc ex Tephrica calamitates in nos jactabantur, occasionem nactis illius loci perditis hominibus nos invadendi occupatos bello cum Agarenis terrarumque. Sed tamen superat superbos illos imperator auxilio divino et experientia ducum bonum successum habens. Post hæc et adversus Germanicam necnon Samosatæ ducto exercitu, insignes urbes Saracenorum ac regiones, ipsa etiam Militena ad angustias redacta assiduis incursionibus, tropæa origit et insignem victoriam reportans in imperatoriam urbem revertitur.

Per mare etiam Afrorum classis nos infestare haud cessavit, a quibus 116 versus occidentem omnia subacta erant, Siciliæ et Longobardiæ urbes plurimæ usque ad cl. præter Gallerianum. Quas imperator Basilius recuperavit, Nasare et Procopio ducibus in illo tempore. Atque Italia quidem nomen invenit ab Italo Siculi parente, patre Italia, filio autem Sicania sive Trinacria potito. Sic etiam dicitur : Italia a bove advena, quem subito conspicati indigenæ adnatantem ad ipsos persequentibus possessoribus clamaverunt « Italus, » quod illorum sermone significat bovem, aut a quodam prædone Italo, quem Hercules ibi occidit, nomen duxit. Longobardia autem a quodam Longobarbo, qui primitus tenuit illam regionem, quia magnam barbam alebat : longa enim Longobarbis est magnum, pili autem menti barba.

τὴν κλησὶν ἠγάγετο. Λογγιβαρβία δὲ ἀπὸ τινος Λογγιθάρβου (64) τοῦ πρώτου κατασχόντος τὴν χώραν, ἐφ' ὅση καὶ μέγα ἐξήθηστο γένειον· λόγγη γὰρ παρὰ Λογγιθάρβους τὸ μέγα, βάρβα δὲ τὸ γένειον.

Syracusarum autem calamitates quodam tempore intervenerunt : obsidebantur enim ab Ismaelitibus. Eo misit imperator Adrianum, virum strenuum, cum classe numerosa, ad eam urbem liberandam. Qui profectus ad usque Peloponnesum, portum cui nomen Hierax occupat, impeditus ibi magna difficultate navigandi per quinquaginta dies. Cumque ibi retardaretur a navigatione propter inclusos ventos, accessit ad eum 117 quidam ex colonis nuntium gravem apportans, hesterno die, hora quinta Syracusas captas fuisse. Quibus nomen a conditricibus earum Archiæ filius Syra et Cossa, aut a quodam lacu ibidem, aut a fonte olim Syra-

VARLE LECTIONES.

¹¹⁶ Γερμανικίας L. ¹¹⁷ Σαμωσάτων L. ¹¹⁸ ὦν B, δν L. ¹¹⁹ δ] ὦν, supra scripto δ, L. ¹²⁰ κατασχόντας; L. ¹²¹ Πελοποννήσου L.